GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 013/2018                                Teresina, 12 de abril de 2018.
PUBLICADO NO DOE Nº 069, DE 13/04/2018.

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2009,

de 18 de dezembro de 2009, que dispõe sobre

preços referenciais de mercado nas operações

com os produtos que especifica.

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -

UNATRI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009,

R E S O L V E:

.

Art. 1º Ficam acrescentados os subitens 191 a 213 ao item 8 – vodka,  os subitens

158 a 201  ao item 13 – aperitivo e rum, e os subitens 41 a 60 ao item 14 tequila, licor saque e

vermuth, todos do Anexo III do Ato Normativo UNATRI nº 025/2009, na forma indicado no

Anexo Único deste Ato Normativo.

Art. 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 19 de abril de 2018.

Publique - se.

Cumpra - se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina

(PI), 12 de abril de 2018.

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS

Diretora/UNATRI

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ANEXO ÚNICO

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

8 VODKA

 (....)

191 BEBIDA ALCOÓLICA MISTA NINNOFF BIG APPLE 900ML VD un 9,07

192 BEBIDA ALCOÓLICA MISTA NINNOFF BLUE 900ML VD un 9,35

193 BEBIDA ALCOÓLICA MISTA NINNOFF COCONUT 900ML VD un 9,13

194 BEBIDA ALCOÓLICA MISTA NINNOFF GREEN 900ML VD un 9,13

195 BEBIDA ALCOÓLICA MISTA NINNOFF LEMON 900ML VD un 9,10

196 BEBIDA ALCOÓLICA MISTA NINNOFF ARIGINAL 900ML VD un 9,37

197 BEBIDA ALCOÓLICA MISTA NINNOFF PINK LEMONADA 900ML VD un 9,13

198 BEBIDA ALCOÓLICA MISTA NINNOFF RED 900ML VD un 9,04

199 BEBIDA ALCOÓLICA MISTA NINNOFF YELOW 900ML VD un 9,01

200 ICE MIKS 1-MORANGO E KIWI C/CH.VERMELHO 275ML VD un 4,25

201 ICE MIKS 2-PÊSSEGO C/CH. PRETO 275ML VD un 4,25

202 ICE MIKS 3-FRUTAS VERDES C/CH.VERDE 275ML VD un 4,25

203 ICE MIKS 4-CITRUS C/CH. BRANCO 275ML VD un 4,25

204 ICE MIKS 5-LEMAO E GENGIBRE C/CH. BRANCO 275ML VD un 4,25

205 ICE MIKS 6-MAÇÃ VERDE C/MATE E ÁGUA TÔNICA 275ML VD un 4,25

206 ICE MIKS MARACUJÁ C/CHÁ VERDE EDIÇÃO VERÃO 275ML VD un 4,25

207 ICE PERESTROIKA LIMÃO 1000ML PET un 9,28

208 ICE PERESTROIKA LIMÃO PET  275ML PET un 4,24

209 ICE PERESTROIKA LIMÃO VD. 275ML VD un 4,56

210 ICE PERESTROIKA MAÇA VERDE PET 1000ML  PET un 9,28

211 ICE PERESTROIKA MORANGO PET 1000ML PET un 9,28

212 ICE TEQUILERA FIESTA LIMAO 275ML VD un 4,25

213 VODKA PERESTROIKA 980ML VD un 17,87

13 APERITIVO E RUM

 (....)

158 APERITIVO AGAVE TEQUILERA REPOSADO 750ML VD un 43,60

159 APERITIVO AGAVE TEQUILERA REPOSADO 750ML VD KIT C/2 COPOS un 59,00

160 APERITIVO AGAVE TEQUILERA SILVER 750ML VD un 42,87

161 APERITIVO AGAVE TEQUILERA SILVER 750ML VD UM KIT C/2 COPOS un 59,00

162 APERITIVO MALTE WHISKY E CARVALHO BLACK FIRE 1000ML VD un 19,98

163 APERITIVO MALTE WHISKY E CARVALHO BLACK FIRE 1000ML VD C/COPO un 19,98

164 BEBIDA ALCOÓLICA MISTA BLACK FIRE COUNTRY 1000ML VD un 14,90

165 BEBIDA ALCOÓLICA MISTA BLACK FIRE COUNTRY 1000ML VD C/COPO un 18,63

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

166 COCKTAIL ALCOÓLICO DRUNK’S EXT. GENGIBRE 870ML PET un 8,08

167 COCKTAIL ALCOÓLICO DRUNK’S EXT. GENGIBRE 870ML VD un 11,66

168 COCKTAIL ALCOÓLICO DRUNK’S SUCO MACA 870ML PET un 8,08

169 COCKTAIL ALCOÓLICO GULOSA CATUABA 870ML PET un 7,09

170 COCKTAIL ALCOÓLICO GULOSA CATUABA 870ML VD un 13,08

171 COCKTAIL ALCOÓLICO KATU CATUABA 870ML PET un 9,99

172 COCKTAIL ALCOÓLICO NINNOFF ANIS E VODKA 870ML PET un 7,14

173 COCKTAIL ALCOÓLICO NINNOFF PIRATA BIG APLLE 960ML VD C/COPO un 13,50

174 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL ABACAXI 870ML PET un 7.48

175 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL ABACAXI 870ML VD un 10,92

176 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL AMENDOIM 870ML PET un 7,48

177 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL AMENDOIM 870ML VD un 10,92

178 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL CACAU 870ML VD un 10,92

179 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL CANELINHA 870ML PET un 7,48

180 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL CANELINHA 870ML VD un 10,92

181 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL CHOCOLATE 870ML PET un 8,35

182 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL CHOCOLATE 870ML VD un 8,35

183 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL COCO 870ML PET un 7,48

184 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL COCO 870ML VD un 10,92

185 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL ERVAS AMARGAS 870ML PET un 8,25

186 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL ERVAS AMARGAS 870ML VD un 10,16

187 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL JURUBEBA 870ML PET un 6,72

188 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL LIMÃO 870ML PET un 7,48

189 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL LIMÃO 870ML VD un 10,92

190 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL MARACUJA 870ML PET un 7,48

191 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL MARACUJA 870ML VD un 10,92

192 COCKTIAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL MEL 870ML PET un 7,48

193 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL MENTA 870ML PET un 7,48

194 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL MENTA 870ML VD un 10,92

195 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL MORANGO 870ML PET un 7,48

196 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL MORANGO 870ML VD un 10,92

197 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL PESSEGO 870ML PET un 7,48

198 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA SUL PESSEGO 870ML VD un 10,92

199 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA TINI ER.AROM.BRANCO 870ML PET un 7,37

200 COCKTAIL ALCOÓLICO SAMBA TINI ER.AROM. TINTO 870M0 PET un 7,37

201 COCKTAIL COMPOSTO KATU AÇAÍ 870ML PET un 9,26

14 TEQUILA, LICOR SAQUE E VERMUTH

 (....)

41 LICOR BID BANANA 720ML VD un 29,20

42 LICOR BID BLUE 720ML VD un 29,50

43 LICOR BID CACAU 720ML VD un 29,50

44 LICOR BID CAFÉ 720ML VD un 29,20

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

45 LICOR BID CAPPUCCINO 720ML VD un 29,20

46 LOCOR BID CASSIS 720ML VD un 29,20

47 LICOR BID CHOCOLATE  VD un 29,20

48 LICOR BID COCONUT 720ML VD un 29,20

49 LICOR BID EXCELENCE CHO. C/AVELA 720ML VD un 29,50

50 LICOR BID EXCELENCE CHO. C/PIMENTA 720ML VD un 29,20

51 LICOR BID KIWI 720ML VD un 29,20

52 LICRO BID LEITE COCO PINACOL 720ML VD un 29,20

53 LICOR BID MAÇA VERDE 720ML VD un 29,50

54 LICOR BID MARULA 720ML VD un 38,70

55 LICOR BID MELÃO 720ML VD un 29,20

56 LICOR BID MENTA 720ML VD un 29,50

57 LICOR BID MORANGO 720ML VD un 29,20

58 LICOR BID PESSEGO 720ML VD un 29,20

59 LICOR BID RED 720ML VD un 29,20

60 LICOR BID TRIPLE SEC 720ML VD un 27,12